UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v thực hiện bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong dịp nghỉ

Lễ Quốc khánh 02-9 và tháng

cao điểm an toàn giao thông cho

học sinh đến trường

Lạng Sơn, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 750/CĐ-TTg ngày 18/8/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh 02-9 và tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường, Ủy

ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Giao thông vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ chủ động triển khai các biện pháp thực hiện tốt công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02-9 và tháng cao điểm an toàn giao

thông cho học sinh đến trường theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công

điện trên.

2. Cơ quan thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh (Sở Giao thông vận

tải) tổng hợp, chủ động báo cáo tình hình thực hiện công tác bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02-9 về Ủy ban An toàn giao

thông Quốc gia và UBND tỉnh theo đúng yêu cầu.

(Công điện số 750/CĐ-TTg gửi kèm theo qua VNPT-iOffice)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ngành, cơ quan thành viên Ban ATGT tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(CVĐ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2023-08-21T16:37:49+0700

		2023-08-21T16:56:52+0700

		2023-08-21T16:56:52+0700

		2023-08-21T16:56:52+0700